et demonia q sanguis a amia Et ideo
msi ante caronibus resurgere deb mpe
dem^r Eph videte quo caute ambuletis
ayt nesciat sinistra tua quid faciat dex
tra tua Et nota quod crustus resurges
in thecamb9 In quibus humoluz cat in
sepulco dimisit Ita et nob pellem ve
ti peccati i carnalem vitam a quisa^r
pca resurgendo apas ad vitam gra
cu deponere debem9 Col expoliantes
vos vetu9 horem ad actib9 sub a ind
uentes nouu9 quia renoua^r magni
dei so resurgamus soati quia mi
ta cora sanctoro anni custo surrexit
ut di9 ay ut sicut malo exo ut sug
gestionem scdm9 alob i corde in pam
ita vitam^r eos et alios ad vita gre
reuocae et sicut suu9 causa perdi
tomb multozum ita causa saluti su9
et sic pcca nra opeiem9 iacob9 qui
querit fecerit peccacionem aberro
vie sue saluabit aia eius amorte
a opit multitudinem pccoz9 suoz
sicut dicit Aug9 non e mag9 sacrificiu9
adeo qua scilicet tuaz9 Sic cat sol
licit9 aplus or in multos peccae se
terat multos reuocauit ad vitam 2^o
Cor Ego libent^r impendam parabus
vestib 2^o resurgat ve quia x^r res
vixit vere luc Surrexit dñs vere
Sua9 ta fuerunt signa sz palpa
visio a questio Nam discipuli xpm
palpaucunt ipm ap^ris oculis vide
runt Et ipe cum eis et ipi ad eo
coederunt ut p3 10. Similit^r hec ta
fuit signa quod ho spualit^r ve
resurgat p^m sign^r est palpa^o sig^r
em palpari per tribulaco9 a flag
ellaco9 adeo pmittit a no minu
rat sic iob se papare dimisit i oib9
nec peccauit sign^r est quod vea^r
surrexit no em p^rperis sed in adu
sib agnoscat^r si ho gre vita uiuet p^r
sathan de iob in quid mitte in quid
manu9 tuam a tange ob ei9 a car
ne a car videtis quod in face bn
dicit tibi am sign^r est vis9 si quis
em odo fidei videt xpm ve filiu9
dei cedat p saluti hoi pass9 acip
at et cum in cruce suspens9 odo pi
etatis a caritatis ut ei q pacia^r et
moua^r cu ip^o in cruce p^rnc sig^r
est quod vea^r resurrexit p^r sic
spice michi faciem custi tui x^r

Dne oculi tui Refrigit fidem quia
 iustus ex fide vivit Ro. In signum
 est domesticum fumi mellis quod est ver-
 bum dei et pistem asinum quod est cor-
 p[us] xpi Si quis ergo cibum anime i. ver-
 bum dei et corpus cristi digne et dono
 te masticat et manducat signum est quod
 vere refrigit et vivit. Cor probat
 autem se ipsum homo et sic de pane illo
 edat et de calice bibat Jo. Qui man-
 ducat carnem carnem et bibit mem-
 brum habet vitam eternam et sic patet
 verum Jo po^o promulgante refrigit
 mandatum et in fide fructuosa quia ite
 et dicit discipulis eius et petro quia
 sciretis d[omi]n[u]s sup[er] et precedat vos in
 galileam ibi vos videbitis enim petro
 autem precipue mandat dicit ne p[ro]
 pictum quod commiserat xpm negando
 deperit Et quia capud erat apostolorum
 Quia quamvis petrus p[ro] pictum nega-
 tione p[ri]ncipatim apostolicum amississet
 p[ro] quod p[ro] debet deponi unde et mar-
 cellus p[ro] in concilio se deposuit eo quod
 primore diocesan transcurant ydolis
 tamen p[ro] p[ri]ncipatim veram quod fletit aac
 dens transulit peccatum suum restituit
 ei pristinum statum seu p[ri]ncipatim Jo. pas-
 ce oves meas quasi dicit xps vel an-
 gelus in persona cristi sic dicit discipul-
 meis et petro quia fletus pro peccatori-
 bus suum ita pro peccatoribus refrigit
 qui s[ed] deflent peccata sua ut iusta sicut
 et ideo non depererunt Rom. amentibus
 et p[ro] p[ri]ncipatim ma et refrigit p[ro] iustitia
 rionem nostram Et no quod angelus
 affit existim in galileam videndum et
 non alibi visus sit quia galilea interp[er]
 migratio transmigratio ad signandum
 omnibus qui subagunt inimicis ad virtutes
 transmigrare et de mundo ad domum ad ce-
 lum existus p[ro]mittit se ostendere et sic
 atos facere Jo Qui habet mandata mea
 et servat ea ego diligo eum et manifesta-
 bo ei me ipsum hoc ego dicit boni mun-
 di est si dispulerimus et noluerimus in-
 vare sceleris agnemur Jo Et annuacius
 ego mundo xpi refrigione et que
 miracula existus p[ro] suam refrigione
 et opatus Sunt autem sex que mundo
 hodie mirare et p[ro]dicare debet primu[m] est
 triumphum xpi nobilibus moris cum et vita

In illo confitit mirando Sed existus vita
 nostra vicit mortem Ose Eo moribus
 amoris victoria tua absorbita est mors in
 victoria p[ro]p[ri]a vicit dyabolum Jo Ven-
 princeps hinc mundi ciactur foras item
 vicit mundu[m] Jo Confidite in me ego vici
 mundum Sed hec omnia coram nobis vi-
 cunt In est p[ro]p[ri]a iustitiam mirabilis
 quia existus rex noster hoc mane portas
 inferni confregit et p[ro]p[ri]os victori-
 ose inde extraxit inde Zach 2 Quat
 insaginem testi tui eduxit victos de locu
 meo non erat aqua tanta enim fuit
 victoria regis nostri quod in parte in
 inimicis humani generis usque ad domum
 suam et p[ro]p[ri]am que sibi placuit abstu-
 lit ip[s]e in vimentibus relegato ita nos
 extrahere debet animas parentum et
 carorum nostrorum de inferis vel infer-
 no 2 math Sancta ergo et salubris et
 cogitatio pro defunctis et ut peccatis
 salventur In est p[ro]p[ri]a humani gene-
 ris ineffabilis quia existus frater nost[er]
 et caro nostra gloriosus hodie in anima
 et corpore refrigit et factus est d[omi]n[u]s
 modo et interia eius refrigione est
 causa et forma refrigione nostre et io
 famiter p[ro]p[ri]e debemus quod fletus
 p[ro] refrigit ita et nos refrigemus
 Annuacius ergo hominibus ut de in-
 ceptis in p[ro]p[ri]e refrigione vivunt
 que p[ro]p[ri]e facit omnia adversa patienter
 et alacriter sustinere Rom. Sed et
 gloriam in tribulationibus facientes
 quod tribulatio patientiam operatur pa-
 tencia autem probationem probatio
 autem p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e antequam non confundit
 p[ro]p[ri]e est misericordia et effectus mirabilis
 quia h[ic] Jo post refrigione defuerit
 miseria non tamen ei misericordia defuit
 quia quamvis sume fuit exaltatus non
 tamen suorum et nostri obtentus est Nam
 apostolis et multis aliis apparuit et om-
 nibus amicos et consolatus et eis spiritus
 sancti dono replevit Jo Accipite spiritum
 p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e est honores mutant mores
 Sed rex noster existus sume exaltatus
 et nullo mutatus est quin gratia nos
 semp poterim affiri gerat et nobiscum in
 omnibus committentur est tunc vobiscum si-
 usque ad confirmatione seculi Jo est con-
 fidentia salutaris multum enim debent pec-
 catores confide[re] quia existus refrigens
 amorem primo appuit peccatrici s[an]c[t]e
 magdalene et negatori s[an]c[t]i petro quoniam

aliis ad mundum quod sicut p pccoi
bus fuit mortuus ita p pccois furrex
it ut eos ad se reuocaret et non veni
vocare iustos sed pccois ad pccoi no
ne appuit paulo dum nec ad membra
sua persequendum et cum querit sic
cotidie pccois in visibilis comitit pa
tos male face et pare. Om est recu
peracio celestialis quia celestis rlm
recupata est que est ciuitas nra pa
tria nostra hebz nob habem9 hic
manentem ciuitatem sed futuram i
quirimus decipiamus go baculum
et scartellam ut pegm et cam9 v
sub vlm quia de manu hostiu e re
dempta et via est secura quia nim
ca huam gmb qui viam gurbabat
et capiebat ambulantes per eam cap
tus et catherata manet. Est etiam
via valde abrenuata nam celu tram
ite recta pergar qui olim p m fer
itabat vs hie est via ambulate in
ea neque declinate ad dexteram ne
q ad sinistram hinc figura cristus
hodie in spe pegomi apparuit ut pa
tet luce et sic patet quartum

xpurgate vetus fermentu
ut sicut noua conspsio si
cut estis azim p cor et
pluater solent homines ita
corpus cristi delinque et peccare et
dam em corpus cristi in digne sunt
gra quos dicit expurgate vetus
fermentum i pccoi quidam autem
post assumptioez ad pccoi redimit
gra quos dicit pasca nra ymola
ta est cristus sz pro pccoi tollendo
ut ex qntitate remedii grauitatez
pccoi appendamus et sic qm i pos
tu autem quod in digne sunt ut
nullo sunt qui ut digni fiant se
disponere nichil curant gra quos di
itaq epulen vel alit post quadra
gesimale ieiun adspuale quum
nos mutat et ideo in hac epla tua
facit primo em mundicia metis ut
digne agni pascalem possu9 coede
nobis mandat in pno eple 2o agni
pascalem ce patum ad coedendum
in finiat du itaq epulen p no ez
go aplus mundiciam mentis ut dig
ne agni pascalem possu9 coedere
nobis hie mandat dicens Expur
gate vetus fermentu i pccoi quod
avestuta concupiscencia carnis tra
duat que vsq ad adam pcessit

quia pccoi corrumpit aiam et facit ea
cepare sicut fermentu pasca ut sicut
noua gspersio i noue gspersionis filis
ut sicut satis per veram pccoi reuocati
spu mentis vte et induite luc xi cu
fortis armata custodit aruz suuz ppa
refinit omnia que possidet 3o rone ep
ccois antiq quia in quit dya9 ego ei
homo9 uno pomo nam sudi a pom
et dulcedinem eius et virtutem abci
pit iudicam pte quod ipe despto te c
legit in tamqua dno adhere in az
cis dederis libertatem face quodaz
sibi placuit et ipe in se voluit ven
dere nrb nre empccois pmpetiu de
bet ee. Et ruy deus abinacio gstituit
homo9 et relinquit eum i manu co
siliu suu ptem apposu tibi igne et aqua
ad quodcuq voluis extendo manum
tuam go rone pccois mllena
re omib em res aut dya9 que pccoi
tum amib que pacificare possidet
efficitur possidentis quauis ea ma
lo titulo habuit vel eam no iusto pccoi
emitt. Et go in quit dya9 possedi hoiez
no solum amib centum sed ead mille
et vlt go nichil obstat quod eu dece
perim vel cum emerim mag pccoi qd
centi rone in sectionis ymofal et
gualis malicie pccoi em ho mquit dya
omib in postob in feat pccoi suo sicut
ego omib angelos malos pccoi meo
dum na in feat quam in omib tuis
migravit et ideo nascunt filii re
ut dia9 iob sed in secto pccoi debent
michi ut fm quia qui facit pccoi s
uub est pccoi 1o s. Ego omib homo9
mei iuris existunt quia ego dno et
suub pccoi et om pccoi iob ipe est
rex sup omib filius supbie 3o rone
nobilitatis et excellencie ne mee
na mquit dya9 uoluiti pte pccoi
necum nalia sed gratuita solu im
aut naz homo erit in feioz me et
debet regi a. ate dua pccoi quia
ut dyomsius dicit lex deitas tib est
in ultima pccoi iudeu reducant
dimittas go hoiez istum michi et
que ego ad te redibo ip caia ad te
reducam. Ego rone equa dno
no em eb acceptoz psonaz dnt dy
abul9 sed diligit omnia que pccoi
qua opa tua opa em tua maga
gra pccoi fecisti em hoiez ut me
et tota naz angelica valde pccoi
ta sed ex malicia nra rita sunt
ad iustiaz et iusta finaz receperit

quia me de celo hominem de paradiso pica
 si Si go vis facere gram et maz homin
 et p m ad celum reducere. facias eam et
 michi vel no facias michi nec sibi s rone
 fueris melioris r laudabilioris me
 ditue quia naturam naz opaus es m
 quit dya' debet optima facere et quecu
 que sunt meliora quia optimi est optia
 adducere Deu i vidit deus amcta q fa
 ceret et erant valde boā sed melius est
 suare merito in pnapio qua m medio
 poeta pnapis pnapis obsta sero me
 dicina patuz. Si ergo volebas ut disp
 onebas hominem redmne debebas red
 mere pmi hominem et naz m ipo mu
 dare ne Alu fuissent m eius pto m
 facti tunc ma r gra tua magis appui
 set quanto m firmi aciq suauis si f
 cum hoc tunc no feris go hoc no tibi
 face no est deus go rone noi me
 horis et facilioris tue Etiam inquit
 dyabolus q omo homiez redmne ppo
 nis r cupis r venas ad hoc meliorem
 modum et viam faciliorem qua pmoz
 tem tuam Nam quod deus moriatur
 videt ita absurdum quod aures aud
 ire no possunt Et io vides q nullq
 cedat tibi nec discipuli tui coram m
 quibq tot miracula petraisti yf dnc
 quib credit auditu nro vud plures
 per mortem tuam perdi qm saluari
 vident Et hoc quia no put redere
 deum mori per quam fidem tu hoies
 vis saluari Solus em iste lazo q no
 nouit legem de omibq gentibq p mor
 tem tuam saluari vi pvenias go ali
 um modum meliorem ad homiez re
 dmmendnm et no moriaris no Et si
 scas hoc multum frāi facies q ecce
 omes iudei dicunt Si filius dei es de
 scende nuc de cruce et omib ademq
 a x rone dnc iustie es iustq iqt
 dya' r nichil impmutum relmquis
 Et d ro Ego sum deus zelotes visi
 tans iniquitates pz m filios vsq
 m az r laz quacoem Sed pcam hois
 fuit m finitum eo quod offendat de
 um qui est bonu m finitum Sicut
 go peme lose maiestatis impualis
 vel regalib debet homo vsq adqtaq
 quacoem puni Ita p pto dnc ma
 iestatis que omib reges in finitum
 excedit debet m omib puniri s suos
 etiam si m finiti essent r m omi tpe
 duraturi quia r m m foz delicti debz
 esse plagatum monb deut Et quod
 hoc sit v m veniamq ad factum r no
 stenuq dupliu m verbis quia vnu
 p nulle tibi rude no possim appen
 da' go ho m statua r iumentq e nub

hens et m tantum Et m vna lance po
 natuz homo et peccatum eius i altca
 super nitum collocetur Et sic factum
 est et appensus est homo m statua et
 iunctq est nub hens r m tactum tatu
 ppondeant pcam mto quod usq ad
 m ferm pfmidissima homiez secum
 traxit de quo dyabolus vchemoniaub
 exaltauit Dnc castus maz homib
 reuens m climato capite emisit spm
 et aus aia adm fermi descendit et
 ait Attollite portas pnapes vras et
 cleuam porte etnales et m trobit
 rex glorie deinde dya' ait ponas teo
 homib mntu m vna lance et mecum
 similit quia ego et homo sum et pcam
 tum hodie m alia et sic factum est et
 traxit fortit lance vbi nitum casti eat
 quod quasi omes sanctos patres aboi
 gine mundi et ab alia lance exites
 quibus dictum nitum potuit appli
 cari vsq ad celum pteat Et oes i vir
 tute illius mti atq tractus ad celestia
 transfuit quod dmmq fuit apph
 candum Diligens go p dicator atten
 dat quod ego ex parte dya' posui argu
 menta ut ipe exeretetur Et querat
 ex parte aisti soloz mponat siue m
 ferat euidenlem Et hoc fea q forte
 solones mee omibq no placerent r
 pbare demq quod nam fuit castu a
 mortuis resurgere et sic mglaz suaz
 m trare Et adducamus r roes pa
 rario est exustie dei de tenca que e
 quod qui no peccat puniri no dz r
 qui metuz debet sup pmari Sz x b
 m core suo iniquam aliq pcam set
 vno mntum m finitum nec m ipo
 fuit aliqua gupisencia mali ada
 liquod pcam m climant Sed oigna
 lib iustia r innocencia pura illd cor
 no debuit ut alia putrefactioe puni
 sed per rimz glam qua aciq pmi
 ari pb nec dabis sanctu tuu videre
 corruptioem Nam et si ad horam gus
 tauit mortem hoc voluntarie feat
 ut nos amorte liberet et pena no
 bus debitam m suo core sustine p
 scelus pp' mei pussi cum auq luo
 re sanati sumq r io est ex dei gpic
 hensibili sapia cuiq omia ord mare
 et nichil m mudum mordinatum
 relmquere Sed omib pars m suo toto
 gtnet et no alibi ordmant et extra
 ipam m ordinata consistit ptes hois
 aut sunt aia r corq go aia rusti de
 buit copi r iugr fca redempcioe hu
 mana p' qua fiat a core separata
 Et si alia cora no statim sub aialibq

non reuincuntur ea et ro subest magna
que ad pns totalit tulleat za ro est
alargitate dei et magnificencia ad
quam spectat omnibus creatis se trib
uere omes pefitionem et bonu quod
eis sedm naturam opit. r possit re
cipere digno meo sac i. Orum dat oi
bus affluunt & no impat sed corpus
cristi potat glam resurrectionis recipere
cum dei habitaculum fuerit quod lo
ge excellens fuit ac caa sibi sedz
suam naz rimb gla debeat sibi et
na cum corpus dei extitit glo sum bu
abm stantia sue gceptomb gla sibi de
beat etna et quod ad tempus ea caru
erit deus ppt nos dispensatiue fecit
ut sz penas nias expiretur nobis
cum et ab ipis finalit liberet go de
buit per rimb glam sublimari et ta
est amaioritatis decencia quia qui
habet pnapale et maus debz hre
accessorium admg & qui ht equu
debet eius frenu hre et vir qui ht
uxorem debet hre et bona eius &
illud cor9 semp hnt deum qui oibz
maior est quia deitas nuqua fuit
nec ab aia nec a corpore sepata go
illud cor9 glam que dei est hre debe
at fm in ipam potat posside hec r
aure est gloa beate rimb go ipu re
surgere decens fuit et erat rae au
tutis sup nalis cristi excellencia qui
maioris vtutem hnt ad mortifican
dum ut dicit apos ad hom si no in
quit s dilan ita et donu si em ab
huic vniq dilectum mortu fuit multo
multo magis gra dei r donu nra
vniq homis ihu cristi mptures habu
dant sed adam transfmsit mortem
in se sed in vnico mposteros go nil
to magis cristus per poma virtutis
sue suscitauit se ac caam oes alios
suscitabit pma cor sicut madam
omn mortu ita r in cristo oes vni
ficabunt go cristus resurrexit r ali
os resurge facit no amplius moi
turos da raco est acristi hilitatem
axima lex em dei hoc sanxit r iudic
at ut qui max exaltentur Est em
hilitas mensura exaltacous r reg
ula qd Orum se hiliat exaltabitur
sed cristus max in supmo gradu se
hiliare voluit go sumo debuit exal
tari Nam maus est in aia r i. core
glorificari qua solim glorificari in
aia phli huiant se metipm re &
sequit ppt quod r deus exaltauit
illu et io post rimen vpus au da
ra est michi omib ptab in celo etc

terra go per gsequens patuit q am
ortus resurgere debuit Na ro e xpi
obediencia pueniq em de nltis sanc
tis quod ab omib creature moris r vi
ta obedierunt admittum Et hoc idco q
ipi deo obedientes fuit Gra patent
in nouo r veti testo Sed cristus sup oes
sanctos deo obeduit vsq ad mortem
nec eius mandatum nuquam pten
ens nec in mmo nec in mago phil
stus obediens usq ad mortem go mors
et vita ut moeretur etiam resurget
qn vellet et debuerunt e mag quaz
alicui sancto per omia obedire et io
cum voluit moriturus e et qn voluit
resurrexit io ptatem habeo pondi
ciam meam et itm fundi eam & io
est ab ascensione desideru alienencia
ut sz ad bene agendum accedam et
alliam nam corporalibus affucti r
magis corporalia bona amam q bo
aut corporis bonu corpore existit
quam diu cristi corpore speculari q
caam nobis rppmittit possidenda
iuxta illud phyl Saluatorem expec
tamus qui reformabit cor9 hilita
tis nostre configuratum corpori clai
tatis sue magis accendm ad bn a
gendum perfecte si em gloam cor9
in nullo conspiceremus vna spob
caderet de tali pmo despici et per
ius efficiemur tepidi et remissi r
pma nobis munita mimb aspa vider
Orum ut dicit gij Considero pmi
munit vim flagelli ga ro est anal
desideru gplecione perfecta ut f na
le desiderium in est aie compleant
quod frustrari no pot eo quod imp
fectionem auderet acatois & male
desiderium in est aie cor renuncian
et simul gloriari cum eo sed ut di m
pu desiderium suu iustis dabit go
cristus corpus cristi resumptum est
aie et cum eo gla in finit est potu
cuius vtutem omia alia corpora
sua aialibus reconiugent ut ad eis
gla paaunt quia ut dicit aplus
et pbat ad cor Cristi r i m rimb e
causa et si cristus resurrexit r nos
resurgemus & io tantumq mortez
nam moriendo destruxit et vitam
resurgendo repaunt Na ro est axpi
ane fidei reuerencia ut sz in fideli
um rvisionem caueam que max
sequeret si cristus no surrexisset Na
magis absurdum et in gventes i. si
de cristiana apud exncos nationes
videt hoc q nos dicit q dms fuit mor

tuus et sepultus cum deus mori non possit ergo eo quod est vita perpetua vita dei ergo filius dei non resurrexisset amonitum est sequetur quod deus et deus custodia norum est quidam deus mortuus et sepultus quod solum dicitur ridiculum magnum esset nam si ad horam gustavit mortem inquam homo ut nobis te habere amorte resurrexit tamen in virtute dei morte deucta in quo verus deus ostendit non est deus mortuorum sed vivens et in ipso resurrexere oportuit et in perpetuum vivit christi ratio est que sumitur a veritate fidei proficienda nam et quod dicitur quia dominus in ihesu christus deus et homo est in hac ergo fide salvamur et hanc profiteri oportet dicitur in deum et in me credite sed si non fuisset deuctus amorte sicut et ceteri non habuisset dei omnipotentiam quam invenit in eo quam mortem absolvit de miravit et pergit non fuisset deus quia filius dei in medio mortis non fuit homo cum anima fuit anima separata ex quibus homo consistit et ideo dicit apostolus in corinthios si christus non surrexit in vobis est fides nostra et ideo ipsum resurrexere oportuit et eternum venturum ut verus deus et homo esset ut verum profiteamur et fides nostra sit vera et ratio est a complemento felicitatis humane que consistit in cognoscere deitatem et humanitatem christi hoc est vita eterna ut cognoscant humanitatem aut in unione anime ad corpus consistit que per mortem destructa fuit ut dictum est ut ergo humana felicitas sit completa oportuit christum resurrexere humanam salutem consummatam per mortem per se ingrediatur et regrediatur et passiva inveniet ingrediatur ad deitatem et regrediatur ad humanitatem et sic patet in de alius non non prosequor quia de se patent non

stetit ihesus in medio discipulorum suorum et dixit pax vobis luc ultimo ista est ultima et quinta appitio qua christus apparuit discipulis suis in die tertia et in sero tertia dominus illi discipuli redierunt de emaub in vltim invenierunt congregatos duodecim et alios qui cum ipso erant quibus narrauerunt que gesta erant in via et quo cognoverunt quod cognoverunt ihesum in fractione panis et ipsi viderunt quod christus vere resurrexit et apparuit symoni ut in iohannis no euangelio dictum est Et huius die

tus thomas recessit ab eis et egressus est foras et tunc in abundantia thome venit ihesus et stetit in medio eorum et de hac quinta et ultima vice per euangelium narrat in quo quidam euangelio quatuor continentur primum est stetit saluatoris in loco stetit in principio euangelii et est effectus sine in precatio pacis in quo dicit ihesus pax vobis Ego sum nolite timere et est existimatio falsitatis et peritio custi huius vitatis multiplici modo probacionibus et infirmitatibus dei conturbati vobis et contortiti Existimabant se ipsum videre et dixit eis quid turbati estis et est incarnatio prout domine et ad intelligenciam scripturarum aspectio mentis in huius que facta sunt et in modo salvacionibus hominum et salutibus ibi et dixit ad eos hec sunt verba que locutus sum ad vos in quo in fine euangelio primo ergo prout stetit saluatoris in loco veritatis quia stetit ihesus in saluator in medio quod est locus stetit duo ergo ita prout istud membrum debemus notare scilicet quod stetit et ubi stetit Circa prout nota quod christus sol iusticie magnam similitudinem habet in suis operacionibus cum sole naturali prout quod ipse ait Ego sum lux mundi et sicut enim lacio solis super terram facit diem vere sic lacio christi solis iusticie super faciem ecclesie militantis facit diem gratie et super faciem ecclesie triumphantis facit diem glorie Ite sicut sol naturalis currit per duodecim signa celi facit annum suum et tota vitam et salutem nascentium proficit et tunc stare dicitur prout quod solis appellatur Sic christus sol iusticie postquam per prout duodecim signa similitudinarie fuit in quibus totam salutem humanam et vitam aucturum amplectitur in gloria vobis quieuit et stetit signa autem et per que transiit sicut et per que etiam christus suo modo transiit sicut dicitur in thauris gemm Camaleon virgo libra scorpio Capricornus Sagittarius aquarius piscis hec signa christus suo modo miravit non tamen eodem ordine ut sol nam primo intravit virginem qui corpus assumpsit de virgine gloriosa luc et latus spiritus sancti super met nate et vultu altissimi obumbrabat tibi hoc fuit ezechielis visum qui in spiritu in templum ductus vidit una fenestram que nunquam aperiri debebat et dominus et dominus debebat in traxe et traxe per 20 in tuit gemm qui natura humana et divina

quinta sunt sol' in vna persona filii dei
nam gemi sunt duo in vno corpore co
uncti 1o Verbum caro factum est et
habitavit in nobis 3o transiit q' aq
rium quado veniens ad Jordanem bap
tizat' est a Iohanne et tactu sue in
diffine carnis vim gratiam. g' tulit
aquas ut patet q' 1o in iuit piscem
q' p'caz sue deitatis manifestans ex
duobus piscibus et quibz panibz quibz
milia homi faciauit ut patet 1o vi 1o
p'trauit scorpionem q' coram Caypha
et pilato fuit decapitatus et q'spurg
verbiatus et ad mortem sententiaatus
tamquam maleficus et p'caz et nul
lum adiutorium adiuuenit tanqua
venenosum aial sed fuit ab omibz de
lictis q' quod fuit in p'pente figurat' 1o
3 et sicut moyses exaltauit serpetez
ita exaltari op'z filius homis et 1o ut
iuit captiuorum est em v'caz siluest' nota
1o figuram de hyrcis emissario cui sumq
sacerdos ponebat manu super caput et
omnia p'ca ul' imp'cabatur ei 2 mitte
bat eum in solitudinem per homies ibi
patum ut secum ferret p'ca p' ut p'z
leuit' Nome Cayphas tradidit xpi
pilato occidendu pilatoz sedens pro
tribunali iudicauit eum tanquam
p'caorem ad auem tunc iuit cap
corum omnia p'ca p' secum portab in
caluarie locum q' d'ns ponit sup cu
iniquitates omi n'ri h'eb' p' quod
ihus sanctificaret p' suuz sanguis p'
extra ciuitatis passus est 1o in tra
uit thaurum quado s' in cruce ymo
lataz fuit in sacrificiu deo q' hostiaz
sanctam vmentem deo placente p'p'
quam deus placat' est et pace omi
homie feat Col' ipe est pax n'ra Na
in veteri testamento thaurus madala
ymolari 3o palip ymmlauerit vici
mas d'no Et obtulerunt holocausta
thaurus 1o p'trauit sagittam quado
vmb' militis latus eius lancea appe
ruit pendentis mauee ut p'z 1o q' 1o
in trauit thaurum quado sepult' est i
foramibus petre et sicut canis requi
euit in foranne petre sue saxi 1o p' 1o
1o p'ona te in foranne petre tue
vulpes foueas habent et volucres ce
li m'dos filius aut homis no habz
vbi capud suuz redmet 1o p'trauit
arieton q' vadens adm'fena p'ussit
portas hercas sicut d'ries quos mi
qua aliquis potuit frange p' tolli
Attollite portas p'ncipes v'ias i' iste
est ille d'ries de quo dicit' in dan lac

D'ries vmb' stabant ante plaudem van
in feru' habens carna excelsa 2 vmb'
excelsus alto quia d'mitas fuit maio
huamitate et omes bestie no poterat
e' resistere quia omes demones non
potuerunt q'radice quin portas nif
in frangeret et morderet cum du p
tem captiuorum inde extraxit et p
cum d'uri intravit libram q' ut dic
tum est in p'cedenti f'moe posuit m'
tum suuz in vna lance et homies cu
p'ro suuz in alia dan d'p'ens' est i sta
tera 12. Intrauit leonem q' die tao
adiutium patris resurrexit et mor
tuus putabatur sicut leo d' 3a die su
ob cabulos susatae apoc' d'iat leo
detribu juda sic 1o patet quod ihus
vadens fuit transiens p' duodecim
signa q'pleuit corpus suuz 2 tota sa
lutem huamam p'fecit quibz p'act'
iudic' vmb' quieuit et stetit 2 factus
est solsticiuz salutae et hoc est q' d'
stetit ihus 1. requieuit qui tm d'f'iet
laborando 2o v'idea' vbi stetit quia
in medio quod est loc' v'it' sicut
ex'na sunt loca v'iaoz omib' em v'it'
in medio q'sistit quia in medio ut d'
p'hus poeta mediu' tonuere v'it' vbi
nota quod ihus stetit in meo d'f'loz
Et stat in meo omi f'ed'm septe p'p'eta
tes mediu' que sunt illuare collige
v'it'ficac' d'f'ingue substentare cof
uare et letuificac' p'mu naq' me'
habet illuare ut patet desole qui e
me' ut planetas et celum et m'
terram omnia illuat sicut crist' p'ob
p'ob et p'g'iores illuauit 2 que sue
runt 2 que venerunt Insubm 1o 1
Erat lux v'ca que illuat v'z homies
v'ementem i'lym' mundum hoc fuit
in trafiguraco' i' trafiguratum vbi
fuerunt patres noui et vetis testi ut
d'gr' 11 septimo patet 2o mediu' h'
collige atq' v'ic' diuisa ut caly' 2 cla
uus sicut 2 rustiq' colligant atq' v'm
uit q'v'm'z diuisa s'z d'v'm'z 2 huoz
n'az q'v'm'itate persone diuis' p' 1
v'itate fidei 2 bap'm' deo 1o xi p'p'ha
uit q'm' cristus erat mouit' ut
filius dei qui erant d'f'f' p'g'ogret
in vnu homies 2 angel' in eisdem
glie sedibz 1o 1o Erat vnu oule et
q'm'us pastor 3o me' 1/3 v'it'ficac'
v'nd' in tra quod est mediu' 2 tra
celi omnia v'it'ficant' et v'it' recipit

et cor super in meo aialis toti corpori co
 fert vitam Sic custus est vita vniuersa
 ut dicit Aug⁹ et omnibus confert vitam
 Jo Ego sum qui do vitam mundo Act⁹ n
 in ipso autem viuimus et mouemur et su
 mus sicut enim per ipm facta sunt omnia
 ut dicit Jo vita omnia per ipm subsistunt
 et uiuunt Jo xi Ego sum et vita. scilicet
 corporum et vita aiarum Jo medius
 habet distinguere et sapere ut panes in
 domo sic custus in iudicio sepabit bonos
 et malos nro autem sunt mixti et no
 gnosantur act⁹ xj Sepabit eos adin
 dicem sicut pastor sepat oues ab edis
 et sequit⁹ ste maledicti in igne etnuis
 Jo medius habet sustentare ut colup
 na in medio domus super terra in me
 dio mundi omnia sustentat Sic et custus
 omnia sustentat et regit hebi. i. portans
 omnia uerba uirtutis sue g⁹ sicut exiit
 omnia facta sunt ita in nullu tendet
 nisi ea manus omnipotentis tenet Et
 nota hic decolumpna sorsoms cui in
 uixit sanfon mortuus est ut occideret
 omib⁹ inimicis Sic et custus incolumpna
 cuius mortuus est ut ocs demones
 debellaret acicab potates Jo me in
 habet gseruare sicut exina deuastare
 ut patet in iherosolimis qui dum medium
 tenent sanitas et vita in homine gser
 uantur hoc idem patet in ciuitatib⁹
 quib⁹ dum medium tenet p uisiam
 suant homines gseruant⁹ et cresunt
 Jo et custus omnia gseruat in bono
 Jo sicut palmes no put affie froni
 nisi manserit in uita sic et uos nisi in
 manseritis Sed hoc ondit custus qd
 stans in medio disapuloz insufflauit
 in eos et dedit eis spm sanctum p que
 ab omni malo libari Et in omni bono
 penit⁹ gseruat No mediu h⁹ letiuita
 re at patet in armoniis sonoz om
 nib⁹ sonoru que dum medium tenet
 letificant et delectant Sic et custus
 stans in meo d⁹ne et huane nature
 letiuitat omib⁹ utos in gla Jo n hec
 est uita etna ut ggnoscant te soliu
 uorum deum et quem misisti ihud
 custum quia sedm naturam dnam
 angelos et aias letiuitat et sedm
 naturam huancam letiuitat corpus
 et delectat yf ingrediet⁹ et egrediet⁹
 et pasua inuouiet et sic patz pm
 membrum Jo ponit⁹ affectus sine in
 p⁹raio pacis in a⁹o mentis quia pax
 uobis sup⁹ fit Circa quod ta uidere
 debem⁹ Et po quod tplex e pax uoa

quam custus impetratur a plus pa
 est pax pectoris que in subiectione
 aie ad deum et corpus ad aiara et
 nisi oroe uerum adionem gssistit ai
 hoc ta suantur in homine iusto uiuit
 et plenam pacem pectoris h⁹ yf sic
 iustie pax hanc perfecte h⁹it custus
 Et beato uago Jo in me pacem ha
 bebitis et est pax q⁹ que gssistit
 impacifica cum px mo quersacione
 de qua dicit ad hom si fia pot quod
 ex nobis est cum omib⁹ homib⁹ pa
 cem habentes in hac pace custus pb
 in pace factus est loc⁹ eius hanc dup
 licem pacem custus amittare feat
 ingrediens mundum predicat uades
 pa mundum suis disapulis relinquit
 exiens de mundo et sub disapulis
 oportauit et rediens de inferno ad
 mundum za est pax etnitatis que
 gssistit in uisione dei in qua oia pla
 cata erunt yf Sedebit plus meus
 in pulcritudine pacis in tabernaculis
 fiducie in requie opulenta duas pmas
 ptes paces Custus dat nobis i. pnti
 Jo ix pacem meam do uobis pacem
 meam relinquo uobis za dabit no
 bis in futuro in octaua etate que est
 resurgencium Et io in resurrectioe
 uidie pasce bis dixit pax uobis in oc
 tauo uo die dixit semel pax uobis
 ut patet Jo 20 ad significandum
 quod in uine mortis p⁹cto p⁹ctaz
 pacem habere debem⁹ in octa uero
 zenis etate hebim⁹ que dei e s⁹ za
 Eph⁹ pax aisti que exupat omem
 spm custodiat corda nra Jo uidere
 debem⁹ quod custus quadruplicem
 pacem feat primo feat pax int
 deum et homines et hanc feat i. ca
 nis assumptionem Col⁹ ipe est pax
 nra que feat utrumq⁹ vnu i. deum
 et homines in se ipso uiuit et paasi
 cauit Jo feat uone pacem int hoies
 admittem et hoc feat in sua predi
 cacione q⁹ eos uiuit in vna ecclia
 in vna fide in vno bap⁹ Jo io Et vnu
 ouile et vnu pastor Jo feat pacem
 int homines et angelos in eis glie se
 dib⁹ collat Jo feat pacem int aiaz
 et carnem et hanc feat in sp⁹ facti
 emissioe qui ita solidant mentes dis
 apulozum ut deb itz ordo in ter carne
 et aiaz dem cep⁹ fueretur quia io in
 eis post modum dnati fuit hanc go
 pacem perfecte faciet in corp⁹ glori
 ficacione Jo vi⁹ dem⁹ quod triplex est
 pax mala pma est in ordinata que

est qm supiq obedit suo in foron ut dñs
seruo et aia corpori et ratio sensualitat
pū ptua mouetur terra et caelum sub
finere nō potest per seruu cum reng
nauit dño per stultum cum saacta fuit
abo & per odiosam mulierem cū matru
onim assumpta fuit Et cum ancilla fca
fuit heres dñe sue iste seruu et stultus
est corpus mulier odiosa est caro 2o est
pax filata que fuit pax iude ay. 26. Or
amq osculatus fūco ipe est tenete eum
Similiter fuit pax ioab adamasa q ait
salue mi fiat et infuruit gladiuz inuise
ra eius 2o fē 2o talis est pax mundi
quia quis osculari videtur prodit in mani
bus pūmia sicut iudeis fecit mandans
satellitibus suis qui sunt guay et catala
y ut apprehenderent eum 3a est pax
conquinata quo est in terpaoreb zela
ni super hūmā pacem pccōrum videt
et istam pacem aristus venit destrucere
dicens ay. Non veni in terra mitte pa
cem sed gladium et sic patet scdm 3o
ponitur quo discipuli accedebant fantas
ma & spm videre et aristus probauit p
omnem modum quia fantasma nō cōt
sed verus quia amotius resurrexerat
pbauiit eum per tactum per visum per
gustum de hac de hac matia satis dñs
est supra iudic pasce de euuagelio nisi
ne 3u membri Si de hūb vis predicacōe
requiras ibi quia nō dixi rñe dictuz
est supra satis videmus aliquid dere
surrectione nra Circa quam octo vide
amus pmo An rī corpū sit futura
Adquod dñm quod sic & hoc p tres rō
nes p^o pmo rōne iusticie dei Adusti
ciam em pertinet quod ille pūmatur
qui peccat Et iste qui meruit remun
eracō Sed omnia opera nra sunt aīe
et corporis simul & nō vnius eorum
Sed ut manifeste videmus in vita ista
nec boni pūmāntur nec mali pūmūt^r
ymo ut dicit In iob habundauit mta
bernaacula pdomuz & audact pūocat
deum iustis autem multa aduersa pre
ueniunt sed in sepacone aīe acorpōe
aīa vadit ad gloriam vel penam corpe
hic remanente ut go iusta sit retribu
tio oz dicit quod aīa corpori itū con
iugatur vel simul cum eo pūmatur vl
pūmatur 2o rōne desiderii natura
lis quod frustra cō nō pot sed homo
natura desiderat in aīa et corpōe ppe
tuari & habere perfectum bonū q
sibi scdm nāz competere pot nī pret
impidimentum peccati go cū xps nāz
reparuit resurgendo ppetuuz cō hominib
consequet ac cāa omē homi quod sibi
im nāz qpetere pot nī pret impidim
tuz peccati omib cāa creatura ut

Dicit apūlus Ad Rom pturit et ingen
usat vsq ad hūc filiorum dei expec
tans quia tunc ipa creatura liberabit^r
aferuitate corrupcōib 3o rōne sapie da
cuq est omnia ordinare 2 nichil in ordia
um relinquere Sed omib pars exni or
dmata extra suum totum existens pres
aut hominib sunt aīa 2 corpus go aīa 2
corpus adiuicem sepaata in ordinata
manent scdm naturam Sed cum de qua
turam reparuit oz dicit quod itū quige
cum deus omnia ordinet et disponat 2o
videmus An omib tam boni quā mali
Ac etiam pueri in ventris matris def
uncti resurgere debeant Adquod dñm
quod omib resurgent Et rāco huius tac
ta est supra sq quia ipi in aīa 2 corpe
meruerunt vel male fecerunt rō aīa
et corpore recipiunt scdm stipendia a
gunt mitorum pueri etiam in vtero
mortui et qui boni vel mali exerunt
cum aliis resurgent quia cūta totaz
naturam recipiunt sicut Adam totaz
destruxit Si em status 2 hūc pfcōn^r
multo magis illi pueri omib pfcōn^r
naturalis habent gloriam aut dei
non habebunt quia illa sup nālis ē
de quo nullum dolorem habent quia
erunt bene ordinati et cognoscent se
nō fuisse aptos per grām dei ad illaz
omib aut delectacionem et bonū per
fecte habent magis quā aliquib
mundo isto hūit Excepto quod nō cōc
dunt necq quācōm in tendunt 3o vi
demus an sit decens quod rī corpū
vsq ad finem seculi differatur exuare
em nō statim resurgat homo simul
cum aīa et corpe pūmatur vel pūmatur
sicut cum vtroq meruit vel peccauit
adquod dñm quod magis fuit qvoni
ens quod rī corpū vtrq ad finem mōdi
differatur quasi si statim fieret et h
ppter quatuor pmo ppter mūtib fidelū
quod s. deside vniū hē^r Est em rī
mortuorum vniū de articulis fidei iug
et de quo multum uerem^r ym p fē
accedendo 2o quia mltā suffragia nō
fient p mortuos Et mltē elemosine
non darent^r de quibz mlti paupes xi
vniū statim homo mortuus resur
geret quia astantes penderet si esset
glōsum vel nō Et sic mltē elemosie
ferent quia in inferno nlla ē redēpō
Et in celo nulla est indigenaa & si sū
ito et in visibil^r fiet dia^r quod homo
ex nichilo factz est & in nichilu redit
quia nob desiam^r que ad modū defi
at fum^r 2o quia magis est qvoni
quod tota nā simul vnietur et adē

rumpoem quam modo vnus modo alius
 & per hoc ostenditur in finita dei po
 tentia qui tantum multitudinem simul
 in vno actu de corruptione ad corruptionem
 mutabit. 2o quia ex hoc multi errores
 puenirent et diceretur quod sic nati
 uitas hominis est ualis ita et resur
 rectio et quod corpora celestia hoc fa
 cerent nec tantum bonum cognoscer
 ent habitum nec grad resurrectionis.
 cognosceretur fore per christum facta
 nec utilitas iudicis humane nec sup
 bia nec hret materiam recordandi
 et humiliandi quam maxime i mor
 te habet et psequens humilitas
 magna ex parte puet et exaltaret
 superbia in m infum 3to videamus
 an possibile sit quod aia idem corpq
 vno nio resumat ad quod dicendum
 quod idem corpus vno nio aia re
 sumet et per quib idem homo vno
 nio resurget sed immutatq quod
 sic est intelligendum manifestum
 est em quod nullum corpus potest
 resolui in nichilum sicut no potest
 ex nichilo gari ut dicit phus sed
 resoluit in x da ex quibus gpositu
 fuit deus go ist quatuor elementa
 in qua corpus homis fuit resolutu
 accipiet et idem corpus eius refor
 mabit diuisiones aut et colorem
 et alia omnia accidentia de nouo
 dabit quia pora in nichilu redue
 ta fuerunt et per hunc modu per
 homo nio erit quia eade aia erit
 et eiusdem sti corpus reformabit
 quauis noua accidentia sint ind
 ucta sicut idem est homo egrotus
 et sanus quauis omnes humores
 pcedentes et caro vetq qsi gsump
 ta sit hic cadit exm de illo qui lac
 re suis mutatus fuit Ormito vide
 amus an homo cu omnibus membris
 suis resurgat et dicendum quod
 po quia cum omnibus membris re
 surget qui hnt vel que habe de
 buit si no errasset et milia monf
 trua in resurgentibus erit nec ca
 am in dampnatis vnde dampnati
 cum suis difformibus non resurget
 sed in tegris et perfectis quauis ob
 stinq et grauis et cum in testime
 sed vaais quia hec omnia ad homi
 nem ptinent Sed omes tam boni
 quam mali nudi erunt sicut ho
 mudg est factus Sexto an omes
 meate inuuenti resurgent i qua

castus resurrexit ut dictum e sup
 in qua etate homo fuisse translatus
 ad celum sed no peccasset Epl' do
 nec occurramus omnes in vnum p
 factum ic Eiusdem autem stature
 non omnes resurgent sed in illa sta
 tura in quibus resurget ad quam
 nisi impedita fuisset quocunq tpe
 perduxisset dno aut dat naturam
 reparare Et ideo quid quid de fut fu
 pplebit Septimo videamus an re
 surgentes aliquid comedant vel
 dormiant vel quacionem in cedent
 et dicendum quod non Et si obiaat
 quod castus comedit dicendum q
 dispensatiue hoc fuit ut verum homi
 nem se ostenderet non ppt necessita
 tem vel delectationem nichilominq
 omnes sensus beatorum erunt actu
 aliter in suis delectationibus sz visq
 tactq gustq ic Et similit dampna
 ti in suis auaribus quia a fanaly
 bitoium adherent quidam sapor
 dulastimq et sic de aliis sensibus
 Et patet quod beatitudo quam ser
 racem ponit in alia vita sz fluidq
 lactis et mellis et deplalitate vxo
 um fla est et ibi no erit Octauo
 videamus in quo pncipalit gssat
 beatitudo et cuiq sit sz an aie vel
 corporis ad quod dicendum quod
 beatitudo consistit incongnoscendo
 amanda Et fruendo deo Et io bea
 titudo erit in anima quo deum p
 essoniam cognoscat corpus aute
 talem beatitudinem non habebit
 sed habebit quatuor dotes que sunt
 claritas subtilitas agilitas et impa
 ssibilitas Et hoc habebit secundum
 magis et minus ita quod in dotibq
 corporis gloia anime potit pfee ppe
 di pma cor stella dit astellam da
 ritate sic erit eadem resurrectio mor
 tuorum Erunt em corpus gloriosum
 clariis et luadus sole et erit sub
 tile ut possit et montes penetrare
 et erit agile et subito foratur vbiu
 q voluerit anima Et erit impassi
 bilis ut a nullo ledi possit Extra er
 mit corpora dampnatorum obscura
 et grossa ponderosa Et valde passibi
 lia Et sic patet quod gloia pncip
 aliter in anima erit sicut in pncip
 ali mente ad quam gloriam ille nos
 perducit qui viuit et regnat i se
 cula seculorum Amen & r.

Passio cristi

Respice et fac secundum exem-
plar quod tibi in monte mo-
stratum est Exo 27 capitulo
respice hodie peccator cristu-
m redemptorem laceratum qui
tibi hodie vociferat alta voce cum
dicto ysa A planta pedis usq; ad
trem capitis non est sanitas in me
Nam in capite corona spinea sicut co-
natus in facie sputis iudeorum in qui-
natis in oculis admodum latronis ve-
latus in auribus crudeliter blasphematus
in ore felle et aceto potatus in ma-
nibus et pedibus ligno crucifixus in
corde lancea vulneratus in toto corpore
quia ad columpnam ligatus sicut vul-
neratus unde deuotus bernardus hec
omnia considerans inquit Caput angeli
cum de pessitate spematum purgatur fa-
cies pulchra presilius hominis spiritus iude-
orum deturpatur Oculi sole lucidiores
velantur Et in morte caligantur Aures
que audiunt angelicus cantus capi-
unt blasphemias potestates que docet
angelos felle et aceto potantur manus
que celum forma uerunt Et pedes quo-
rum scabellum adoratur quoniam sanctissime
pauca clauis affliguntur latius lancea per-
foratur totum corpus crudeliter uerle-
ratur Et quid plura non remansit in
eo nisi lingua ut pro uas firmiter ex-
oraret faceret ergo in lecto crucis et te-
peccatorem dicit atq; cristus mutat
ut inspicias gratia que pro huius sa-
lute portauit imitat eum peccatorem
iudicum qui per inuidiam occidit ut
eum confundat imitat peccatorem paga-
num qui per ignorantiam derisit ut ei
instruat imitat peccatorem christianum
qui per fidem cognouit ut omnia pa-
cienter aduersa tollerent qui gratia in-
quit nichil est quod equo dno non tol-
leretur si passio cristi ad memoriam
reduceretur ut aut hinc peccator sit co-
tentus suo ordine quia hodie operi
quod predicauimus finem imponimus
quatuor per ordinem in principio sunt
discutienda Et primo utrum cristus de-
siluus per alium modum potuerit
saluare genus humanum quia per pa-
suam ad hanc questionem respondit
nisi sic dicendo quod in cristo fuerit
et sunt due potentie quarum una di-
absoluta alia ordinata potentia Et
quidam absoluta potuit Sed pote-
ordinata sibi non habuit pro multa
mistria quorum primus est peccati seu de-
biti satisfactio Nam cum tota natura
pro peccato primi parentis morte et
sinitatem dyaboli inuenerit nullus

homo singularis poterat pro peccato isto
satisfacere neque angelus cum eis in-
met non poterat reparacionem accipere
quibus erat igitur quod nobilior quam tota
natura humana pro peccato satisfaceret
Sed cristus erat huiusmodi ergo ipse debe-
bat secundum misterium fidei confirmatio pi-
cipium et radix totius fidei nostre accedens
quod cristus fuit uerus homo Si ergo
post xxxv annos quibus fuit uobiscum
non fuit passus et mortuus sed subito
euamisset diceretur quod non fuisset
uerus homo sed fantasia quia natus
de uirgine passus et mortuus in terra
predicabat et credit et tunc axam
quod sit uerus homo unde eusebius
Si autem per inuicem cum omnibus hominibus
euanescentes subito euolaret fugiens mor-
tem comparatur fantasmati 3m mis-
terium est uirtus martiri exemplum
cacio nam si cristus passus non esset
cum martiri sustinendi martires non
hussent ideo prima petri 20 ca. x
passus est pro nobis nobis relinquens
exemplum Secundo uenit utramque
potuit pro peccato ad satisfactio uis
non quia qui non potuit esse mediator
inter nos et deum non potuit pro peccato
satisfacere Sed cristus non potuit esse me-
diator ergo patet quia cum maiori
hoc per satisfactio namque per erat
petrandi pax inter nos et deum quod
aut potuit minime mediator esse pro
quia potuit dicitur ergo quod de uirtute dei
quod dixerunt quidam pharisei medi-
atores inter nos et deum esse demones
quoniam deus est immortalis Et sine in-
ferna homines miseri et mortales et
sic homo non potest esse mediator demo-
nes uero sic quia licet sint miseri in-
finito immortales Et sic partiapar ad
deo immortalitatem in homine miseri-
am ergo sic ad hoc respondet beatus au-
libro ut supra quod duplex est me-
dius unus malus qui separat amicos
alium bonus qui reconciliat Inimicus
demonibus separant amicos Et ideo
dicuntur mali mediatores et non pote-
rant ponere pacem inter nos et deum
mediator autem bonus qui debebat
ponere talem pacem relinquebat sibi
quod esset mortalis ad tempus et uis
semper et sic nec solus homo potest esse
mediator cum non sit beatus semper nec
solus deus cum non sit mortalis Et
secundum hoc cristus dicitur optime media-
tor ex una parte est in ipso diuinitas
ex alia humanitas idcirco dicitur est
pontifex quasi pontem faciens acc-
dendi ad deum unde paulus ad hebreos

132
sic talis em dicebat nobis pontifex qd uide qd
quod sic potuit pro pccato ad satisfaciendum
de eligitur qd qd passio cristi fuit sufficiens
satisfactio pro pccato eo quod talis pccato satisfactio
eo erat sufficiens pro in finitibus peccatis 3o
queritur utrum sanguis cristi habuerit uir-
tutem delendi peccata et videtur qd non
quia in ysa xxiiii^o scribitur Ego sum qui
doleo iniquitates per me ergo uir² qd solus
deus est qui delet peccata 4^o quod passio
cristi seu sanguis ualet ad remissionem culpe
pluribus modis prout ipsa est consideranda du-
pliciter uno modo in uia rei que patitur et ho-
modo sanguis habet delere peccatum dup-
liciter scdm quod in pccato sunt duo scilicet in iudicia
et reatus per respectum ad maculam scilicet
per modum uiti quia sanguis cristi cui
fuit purissima meruit deleatione culpe p
respectum ad reatum fuit sufficiens sati-
sfactio unde ysa 53^o uere languoreb ipse tu-
lit alio modo si consideretur passio cristi p
ut habet esse inanimabus nostris et sic
reualet ad uisum ad iustificationem quia debet esse
in aia per iustificationem per fidem et co-
passionem et per mutationem unde scdm
magnm in 3o dicit io moueb ex parte cari-
tatis et moueb ex parte fidei in nobis tra-
let ad deleationem culpe modus autem com-
passionis et mutationis ualet ad delecti-
onem reatus et ad illud quod obri quod
solus deus est delens culpam fructus qd
verum est quod deus est causa principalis
et electiva sed naturalis et ministeria est sang-
uis cristi Quartum dubium utrum a pio
sanguine paradisi esse potuerit siue sanguis
cristi effusione et videtur quod sic quia
Abraham et alii sancti patres meruerunt
intrare paradysum ppter meritum siue ca-
ritatis qd meruerunt a pio sanguine
paradisi Et p quib sine merito sanguis dei
eis debebatur Et si sic non fuisset iustus
auferre debitum eis fructus dando unum
exemplum pater obligat debito terram
suam que filio iure hereditate debetur
quia ei de iure competit patris hereditas
no tamen potit habere filius nisi solu-
to debito patris unde sicut ille debet in-
trare terram suam facta satisfactione sic
debet per pccatum satisfaci pro pccato ad
Et io licet Abraham meruerat intrare
regnum dei tu scdm ius debebat per p-
ccatum satisfactio pro illo pccato patris sui
Et hec de questione ut autem p salua-
toris cristi passionem quatum ad eam
et modum hro postea ea diuidemur i sep-
tem pticulab primo quo fuit auare ve-
ditus Nequit p dicitur dicitur captus me-
dant accusatus sortit uerbatus crudeliter
cruentus honeste tumultatus uideamus
primam partem Et po euanta dicit fe-
ria vij^o ante dominicam de passione xpi
suscitauit lazarium quod miraculum
fuit tam mag^m quod ap^o illud et caam

Alia miracula omnes ibant post eum qd
videntes principes sacerdotum congregati
fuit in domo de passione ddo quid faag
quia hic homo multa signa facit ic dicit
cayphas qui erat pontifex dicit uos nesci-
tis quicquam nec cogitatis quid expe-
dit quod unus homo moriatur p p^olo
et no tota gens pereat Et delinquent
cristum occidere quod sciens ihus stetit
tota ista ebdomada cant in ciuitate eff-
rez quia no dum uenerat hora eub in
sabbato autem palmarum uenit bethaniam
indomo symonis leprosi ubi lazarus
fuit mortuus et fecerunt ei cenam cu go-
cristus esset in domo symonis leprosi
cum discipulis suis accessit maria mag-
dalena et unxit caput eius et pedes
unguento precioso quod significabatur
quod erat rex quia antiquo ipse reges
et pphete ungebantur et impleta est do-
mus odore unguenti uidentes aute
discipuli indignati sunt differetes tu
quia iudas ex capite auaricie quidam
autem eximia pauperum dicebant ei ut
quid perditio hec poterat em unguentum
istud uendari multo et dari paupibus
hic autem dicebat iudas no quod de-
egomb curaret sed quia fur erat ut fu-
raretur decima sicut semper qfuecat
cogitauit em sic si unguentum istud
uenditum fuisset habuisset p decima
triginta argenteos Et ideo quia non
fuit uenditum sicut fur uendit unguentum
triginta argenteos Et ideo extunc co-
gitauit quo posset eum uendere et q
perdiderat recuperaret Nota qd ungue-
tum istud dicebatur nazdi pistici naz-
dus em est herba aromatica pistis gra-
i fides quia no erat unguentum adul-
teratum sed purum et fidele cum aut
maria faciens hec impediretur a iuda
uerbis dixit ihus siue ullam ut in die
sepulture mee seruet illud quia ubique
predicatum fuerit euuange^m hoc i to-
to mundo dicit^r quod hec fecit i memo-
riam nam semper pauperes habebis vo-
bisam me autem semper no habebitis
hoc ult^m dixit discipulis omibz aliis
a iuda in castina die palmarum dicit
uenit in iherosolimam et cum esset bethsage
villa est ubi erant predia sacerdotum
misit petrum et philippum pascha et
pullo et cum reuertentur sedit super
asnam et pullum sicut die dominica fuit
declatum et cum uidisset iherosolimam qd antea
eam non poterat uidere quia bethsage
erat in valle fleuit super eam et dixit
si cognouisses et tu ic Et cum applicuisset
monte oliuarum iudei cuncti qd dicit
no existarent obuiauerunt et ei vesti-
mentis et palmis cum honore suscep-
erunt adimpleta est tunc ppheta za-
charie 9^o Ecce rex tuus uenit tibi ma-

siuētus sedens super asinam. Et reuersus
bethaniam demum nichodemus de nocte di
e lune venit ad eum et docuit sibi aliquid
de baptismo die i^o martis venit iterum
in uelam in templum et ibi tunc facta est
sibi questio de muliere adultera et post
petit clarificationem a patre et circa hora
vespertinae exiit cum discipulis suis in
monte oliueti et predixit eis signa iudi
cii. Et cum compleuisset hos sermoes ibidem
dixit eis satis quia post biduum pascha
fiet et filius hominis tradetur ut crucifi
gatur. Et tunc accessit ad templum et tunc
amodo non uidebitis me. Tunc crastina ve
nit bethaniam iterum iudei autem congregati
sunt in domo cayphe deliberantes
eum capere ut occiderent. Et iudas eode
die scilicet a iherosolymis venit hircanialis iudeorum
Et dixit quid uultis michi dare ut uobis
eum tradam quod audientes illi promisi
serunt ei dare triginta argenteos. Et
extunc querebat opportunitatem ut eum
traderet et ordinauerunt quod hic non
fieret iudicium festo timentes quod populus re
ueniens ad festum non raperent eum. Dina
mibus suis quia diligebant eum. Inter
stetit ihesus bethaniam et loquebatur cum
matre sua dulcissima de morte sua pen
sate tamen quod gloriosa domina faciebat tunc
uidistis quo eum iudas vendidit. Et pro
ximo loco sermonibus. Tunc eam ad sidem

Secundo uidentium est quo fuit neque
p^oditur ubi sciendum est quod sequenti
feria quinta crastinus misit petrum et iohannem
dicens ite in ciuitatem ad quendam et di
cite ei Compus dicit magister meus ap^o est
ap^ote faciat pascha cum d^o ay. Et dedit
eis de homine bauiante aquam et uelam
ibi parate pascha at illi fecerunt sicut p^o
ceperat eis. Et hora tarda quam uenit
de bethania. Et fecit cenam cum discipulis
et dixit illis desidero desiderari hoc pas
cha manducare uobiscum antequam pa
teat. Surrexit a cena et lauit pedes dis
cipulorum post hoc resedit quo facto tur
batus est et predixit se ab uno uobis debe
trahi. Respondentibus singulis inquit
ego sum. rabi dixit qui inquit manus
meas in catino hic me traditurus est
tunc faciebat iudas quod cum et alii suc
cessiuo fecerunt ideo nullus iudam p^o
proditorum tamen cum iudas sicut alii
diceret inquit ego sum. rabi respondit
crastinus tu dixisti. Et subintulit crastinus
melius fuisset si uat^o non fuisset ille tunc
petrus suadet iohannem ut crastinum ostendat
ad prodendum proditorem qui i dicit
se ad pedes uel archana apprehendit pe
tens de hic. Cui crastinus secrete dixit. Cui
dedit in inunctum panem ipse est datus
iude et postea omnibus aliis et non p^o
cepit unde beda dicit occultum crastinus
ut uides proditor late non posse peniteat
facti nec tamen eum designat anonomie
ne apte reprehensus imprudens fiat

Sicut iuda demum uere audat et fugit di
comprehenditur et tu deposita uere audia
stas coram illo qui tuam malitiam tibi de
monstrat. Unde et dicit se. Ceteris contumacia
tis et manus retrahentibus iudas in
prudencia qua erat d^oni traditurus ma
nus misit in para facie ut audacia bona
consciam mentiretur. Et accepit panem be
nedixit et fecit dixitque hoc est corpus me
um suscepit autem omnes similit^o et
iudas. O tamen quid faciat quanta hucantab
saluatoris non solum genua flexit ad
uidam qui erat traditurus in locutionem
pedum. Verum etiam corpus suum non ne
gauit. Sed si sciant quod uideam faciebat
quod ipi non erant tradituri quare
in interrogauerunt respondit remigra
plus crediderunt modo suo qua sibi ipse
ihesus aut dixit tunc iude quod faciebat
eis faciebat discipuli putauerunt alii
quod dictum. De procuratore nam si
petrus hoc sensisset ipse dentibus tradidit
et tunc iudas quia nox erat et sicut
satham intravit eum iuit profacellus
pontificum. Tunc ihesus fecit sermone ad
re plenum absente iuda et exiens de ca
uaculo quod erat in uelam uenit ad mo
tem oliueti et ait illis omnes uos scian
dalum pacem in me in ista nocte tunc
petrus qui uidebatur seruidior aliis do
mine. Et si omnes fuerint scandalizati te
negando aut fugendo non ego inquit
scandalifabor. Et ait ihesus certe dico ti
bi petre quia in hac nocte antequam ga
llus cantet bis ter me negabis. Et p^o
dixit et si oportuerit me mori tecum
non te negabo. Crastinus quid uis petre
p^oha dicit per uiam pastorem et dis
gentur oues et crastinus affirmat et tu di
as nequaquam nimis audax es nimis
confidit de te sic omnes dixerunt tunc
uenit cum illis in uillam que dicitur ges
semam et dixit eis quoniam uos nisi sine
faculo non eritis. Tunc illi dixerunt nichil
tunc dixit eis qui non est qui dixerunt
Ecce duo non uilla aut erat circa radices
montis aluarum transorientem cetero
et intravit ortum qui erat ubi fecerat
cum discipulis suis ibat iudas autem sci
ebat locum et dixit discipulis suis. Se
det mediam donec uadam illuc et o
rem. Et assumpto petro iacobo iohanne
cepit g^ostrari non quidam timore mor
tis quia adhuc non uenerat sed p^optu
dam in felitem et scandalum ap^olo
et ait illis tristis est anima mea usque ad
mortem hoc est tristitia in me que est in
me detestata de perditione impiorum
Expectate hic et uigilate mecum et re
cessit ab eis quantum lactis est lapidibus
et postquam dicens pro in si possibile
est transcat ante calix iste uerum tamen

non mea voluntas sed tua fiet et fac me in
orientem ut moris moriatur homo redimat
celum aperiat unde Aug⁹ docet hanc
voluntatem sue humane confirmari siue
ita et venit ad discipulos et venit eos dor
mientes et ait petre sic non potui v. h. v. m.
quasi dicat petre modo volebas mori pro
me et modo non potes vna modicum vi
gilare mecum uonue vides iudam qui
non dormit sed festinat tradere me vigi
late et odorate ut non in tectis in temp
taationem usq; in firma quasi dicat et si
spus spiritus est ad vigilandum et ora
dum tamen infirmitas carnis ad hoc nos
trahit et relictis illis 20 orauit eundem
sermonem et iterum inuenit dormien
tes Erant oculi enim eorum grauati Et
abiit 20 orauit dicens pater si possibile
est ut transeat a me calix iste transeat
inuantem fiat voluntas tua Et faciens
hanc orationem fuit in tanta agonia q
huana natura fugere debebat mortem
volebat dimina oio volebat ipm mori
quod ex vi talis afflictus corpore sudor sa
nguineus unde Aug⁹ angustias quida
corporis tui dicit ihu iudicat ille sudor
sanguinis qui in hora passionis desanc
tissima carne tua deaarebat putra ap
paruit autem angelus de celo cu mago
lumine et genua flexit ante dnm dicit
odine mi qm facit auaricio cum sola im
aginatio sic te terreat Constantis esto dnc
in venisti saluare genus humanum per
hanc mortem et rediens ad discipulos
inuenit eos dormientes Et ait illis dor
mire et requiescite quia d. ato venit ho
ra in qua poteritis quiescere quia ees
me solo relicto fugietis et ego p omib;
ibo ymolari Ecce appropinquat qui me tra
det Surgite camus obviam proditori et
persecutoribus ut non latentes vel timen
tes inueniam² unde clarus o domine in
magr bone discipulos iube quiesce et tu
quid scias cum tu admortem et passioz
tuam aliquantulum non quiescis Ven
michi domine non poteris dormire aliqd
spacii puta quod discipulis omib; dormi
entibus ipse solus vigilabat et oculos
corporis dimittebat a porta ciuitatis in
faciebat eos venturos et aspiciens ato
ge vidit magna humanaria et tunc pius
pastor exatauit discipulos dicens o
societas mea o mei discipuli camus ob
viam eis Adh; eo loquente ecce turbas
antecebat turbam et ministros quos ac
ceperat a pontificibus et iam ut audis
ut dederat signus eis ihus aut faciens
omnia que ventura erant supra cum
processit et dixit eis quem queritis r
ruderunt ihm nazarenus Respondit ihu
ego sum stabat ihu cum cum eis go dix
erunt dixit ego sum cececidit pteritiam

Et iudas cum eis Aug⁹ vox sola turbam
odii ferocem armis terribilem sine ullo
telo percussit repellit stavit virtute di
uinitatis latentis quid iudicaturus facit
qui iudicandus hoc facto quid regnatu
ry poterit qui moriturus hoc potuit h
fecit custus ut ostenderet quod sponte
daret animam suam iterum dicit eos mi te
rogauit ut reducat eos ad gsaenad et
desistant amalo illi dixerunt i. n. et dix
it eis dixi vobis quia ego sum si ergo
me queritis finite hos abire quia non
sunt culpabiles ut adimpleret sermo
quem dixit quia quos dedisti non per
didi ex eis quitquam Et confestim app
inquauit iudas ut oscularetur eum r
ait illi ihus amice ad quid venisti odine
vocab eum amicum et eius aug flecta
quia lingua placabilis lignum vite qua
si dicat iuda quid pro beneficiis michi
reddis cum patus sum ad amicitiam
te recipere et accessit ad eum dicens d
ue rabi et osculata est eum o iudas
proditor quo non timuisti ponere ob
tus pollutum super faciem cristi Et
ait illi ihus iuda osculo filius hominis
tradis q. d. osculo quod est in strumme
tum pacis mortem michi irrogas ola
tro et proditor pessime cur redemp
torem mundi et dnm tuuz tradis no
ne apius eius eras none multa benefi
cia ab eo recepas nome cum illo cena
ueras nulla nocte vbi corpus suuz de
derat none pimus fuisti cum tibi lau
erat pedes modo tam viliter eu tradis
et hoc sufficit pro sda parte Nunc go
videndum est quo fuit turpiter captus
vbi sciendum est quod in me^{te} post si
gnus osculi factum a iuda miseri po
tissimum tenuerunt cristum videntes at
discipuli dixerunt dnc si potuimus i gla
dio et petrus non expectauit responsi
onem sed percussit quemdam cui no
men malca seruus pontificis et mact
auriculam eius et dixit eis petre gite
gladium tuuz inuagmam omib; em qui
acceperunt aucte ppa gladii crudeli
tate vndite non amore iusticie gladio
peribunt q vndicta illa erit perdicob
eu et subdit ihus Calicem quem dedit
mi pater meus non vis ut biba illum an
putas .q. n. p. r. p. m. et e m p d l
a q. r. p. scripture per sic oz fieri r sa
nauit auriculam eius in illa hora dixit
ihus non eos benigne redarguentes ta
quam ad l. e. ann. g. i. f. q. m. cotidie r
apostri aut iudeorum comprehendit
ihm et ligauerunt eum quod videntes
discipuli eo relicto omib; fugerunt o dnc
ihu vbi est tua familia vbi tui amici ob
anima mei spreuerit me Venuerunt aut